ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 067/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os
trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja
revisto a decisão de cancelar os serviços de máquinas para os agricultores

Justificativa

O setor primário representa mais de 40% do retorno de ICMS e precisa

muito do apoio de máquinas e saibro por parte da administração. É uma questão
de respeito e valorização dos nossos agricultores e o que mais preocupa é a
chegada do inverno.

Sala de Sessões da Câmara, 17 de março de 2025.

Werner Wiebusch
Vereador